
 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 1 de 3 
 

CONSEJO ACADÉMICO 
 
 

Acuerdo N° 16 del 25 de noviembre de 2022 

Por el cual se aprueba el otorgamiento de títulos académicos a los estudiantes que 

cumplen satisfactoriamente los requisitos exigidos por la Universidad Cooperativa de 

Colombia, en GRADO PRIVADO, aprobados mediante Acta Nro 14 del 25 de noviembre 

de 2022. 

El Consejo Académico de la Universidad Cooperativa de Colombia, Campus 

Villavicencio en uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las que otorga 

el reglamento académico, expedido por el Consejo Superior Universitario y 

CONSIDERANDO 
 

Que es competencia de este organismo la aprobación del título académico y de la 
expedición del diploma, acta de grado y garantizar el registro del título a los egresados 
de los diferentes programas académicos de la Universidad. 

 

Que los estudiantes que cumplieron satisfactoriamente sus respectivos planes de 

Estudio y los requisitos exigidos por el reglamento académico, otras normas 

institucionales o del Estado Colombiano, se hacen acreedores al título académico 

correspondiente. 

ACUERDA 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar título académico de: 
 

ABOGADO (A)    

CELY ALTUZARRA JHON DAYRO CC 1119894502 de: CUMARAL 

CHIA QUEVEDO ANA YASMIN CC 1121827848 de: VILLAVICENCIO 

DUARTE MEDINA FRANCISCO JAVIER CC 1121960003 de: VILLAVICENCIO 

DUCUARA VELASQUEZ ANGIE MELISSA CC 1121950417 de: VILLAVICENCIO 

DURAN DURAN CRISTIAN FERNANDO CC 1121926533 de: VILLAVICENCIO 

ESPER COTRINA SAMIR CC 80090377 de: BOGOTÁ D.C. 

GUARIN WILCHES MARIA EUGENIA CC 40340403 de: VILLAVICENCIO 

REYES QUINTERO MARIA FERNANDA CC 1121964796 de: VILLAVICENCIO 

RODRIGUEZ AVENDAÑO JUAN JOSE CC 1003811404 de: VILLAVICENCIO 

TAFUR ULLOA ANGIE KATHERINE CC 1121965009 de: VILLAVICENCIO 

    



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 2 de 3 
 

    

ADMINISTRADOR (A) DE EMPRESAS    

GAITAN DE ARMAS LUIS ALBERTO CC 1018482631 de: BOGOTÁ D.C. 

GONZALEZ TIBATA KAREN TATIANA CC 1006772559 de: VILLAVICENCIO 

    

INGENIERO(A) CIVIL    

HERNANDEZ ENCISO CESAR ARMANDO CC 1121884210 de: VILLAVICENCIO 

    

MÉDICO VETERINARIO Y ZOOTECNISTA (A)   
 

CABRA PABON WALTER OCTAVIO CC 1121945853 de: VILLAVICENCIO 

CONTENTO MORENO MERCY CAROLINA CC 1074134028 de: CAQUEZA 

JULIO BERMUDEZ ESTEPHANY CC 1121870760 de: VILLAVICENCIO 

PEREZ VELASQUEZ WILSON FERNEY CC 1122653984 de: RESTREPO 

    

PSICÓLOGO (A)    

MARTIN BARRETO KAREN DAYANA CC 1007293932 de: SAN JOSE DEL GUAVIARE 

OROZCO CASTAÑO PAULA ANDREA CC 1122116088 de: ACACIAS 

POTOSI CHAMORRO BENYI ARMANDO CC 1121963244 de: VILLAVICENCIO 

  

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Generar Acuerdo para entrega de títulos académicos en el 
GRADO PRIVADO el día 16 de diciembre de 2022 en la ciudad de Villavicencio. 
 

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar al Departamento de Admisiones, Registro y Control 

de la sede, a que realice el debido registro de los títulos académicos y lo 

correspondiente, en garantía de cumplir con los datos requeridos para la formalización 

y elaboración de los títulos académicos. 

 

ARTÍCULO CUARTO: Indicar que el presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 3 de 3 
 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Villavicencio el día 25 de noviembre de 2022. 

 
 
 
 

 
CÉSAR AUGUSTO PÉREZ LONDOÑO SIRLEY YAZMÍN CORTÉS ROCHA 

Presidente Consejo Académico Secretaria Consejo Académico 


